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Консервативний уряд Мієна побитий у парляменті; 
ґовернор-дженерал розвязав парламент

у зел Британії ухвалено за- ВАРШАВСЬКИЙ^ СОШ ВИПОВНЯЄ ВСІ 

праці для майнерів

V<
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fЗі внеском проти уряду голосувало 14 прогресістів, а три про­
гресивні посли голосували з консерватистами. Диктатор предложив новий виборчий законопроект, зверне­

ний проти комуністів та инших радикалів.

Оттава, 2. липня. Сьогодня рано в парляменті повалено 
консервативний уряд Мієна, який був при владі неповних три 
дні. Парламент рішив, що уряд Мієна функціонує всупереч 
конституції і тому повинен уступити.

Голосування відбулося над внеском ліберального посла Дж. 
А. Роба. У внеску було сказано, шо на підставі конституції за­
ступники міністрів, з яких складався уряд Мієна. можуть бути 
назначені лише на підставі ордер-ін-кавнсил, а ордер-ін-кавнсил 
може видати лише кабінет, зложений найменше з чотнрох прав­
ко вибраних міністрів.

А шо цього не застосовано при назначуванню заступників 
міністрів в уряді Мієна, бо консервативний провідник не мав а- 
иі одного правно вибраного міністра, тому само існування уря­
ду Мієна є нарушенним конституціє

Внесок Роба був принитий 96 голосами проти 95, то є ли­
ше одним голосом більшости. За внеском голосували з лібе­
ралами 14 прогресістів. Ними були: Мис МекФейл, Кут, Бравн, 
Гарленд, Кінґ, Джелиф, Рване, Бирд, Спенсер, Ґардінер, Бобєн, 
Стідсмен, Милер і Форк.

Проти внеску голосували з консерватистами три прогре­
сивні посли, а саме: Лукас, Бутіліє і Феншер.

Чотири прогресісти, що попередньо голосували з консер­
ватистами, тепер голосували з лібералами і спричинили упадок 
консервативного уряду. Ними є: Кут, Гарленд, Спенсер Î Гар- 
дінер.

В АЛБЕРТІ ВИБРАНО 5 РО- Варшава, 28. червня. Поль-
! ський сонм виконує всі бажан- 
! ня й плини Пілсудского, які в 
і першу чергу змагають до то-’ 
го, що(Грозвязати теперішній 
сойм і перевести такі реформи, 
щоб будучий сойм мав менше 
послів і менше партій.

Пілсудскі предложив новий 
виборчий законопроект, на 
підставі котрого підпадає ве­
ликій карі той кандидат, що 
одержить лише 1.000 голосів. 
Цей законопроект звернений 
головно проти комуністів та 
инших радикальних партій. 

Після нової виборчої рефор- 
МАЙНЕРІ В БЕЛЬГІЇ ВИЙ- ми сойм буде тепер складатися 

ШЛИ НА СТРАЙК.
Антверпія, Бельгія, 3. липня.

— Вуглекопи в Бельгії вийшли 
сьогодня на страйк, щоб доби- ! 
тися підвжпки платні до 5 
франків денно з огляду на ви­
сокий стан прожитку.

з 300 послів, а не з 555, як це 
було досі. і

Ліві партії, які вндвигнули 
Пілсудского, не вдоволені з йо­
го політики. Вони домагають­
ся, щоб вибори відбулися 17. 
жовтня, а Пілсудскі хоче, щоб 
вибори відбулися аж в 1927 р.

До того часу він зноже пе­
ревести всі потрібні йому ре­
форми. щоб бути певним сво­
єї побіли.

Після нової виборчої рефор­
ми голосувати можуть лише ті. 
що мають 24 роки. Це також 
івернене проти комуністів, які 
мають багато своїх прихильни­
ків серед молоді.

РОБІТНИЧИЙ ПОСОЛ ВЕРНОН ГАРТШОРН КАЖЕ, ШО БАЛ- 
ДВИН Є НАЙБІЛЬШИМ ВОРОГОМ РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ. 
— ДРУГИЙ РОБІТНИЧИЙ П0СОЛ, ДЖЕК ДЖОНС, НА­
ЗИВАЄ ЧЛЕНІВ УРЯДУ ШАЙКОЮ УБІИНИКІВ.

БІТНИЧИХ ПОСЛІВ.І Келгари, Алта., 2. липня.. 
Дотепер вислід виборів до 
провінціонального парляменту 
представляється так:

Уряд вибрав 41 послів, лібе­
рали 5, робітники 5, консерва- 
тисти 4, независймий 1.

Не проголошено ще вибору 
послів у чотнрох округах: Ата­
баска, Бов Велей, Иннисфейл і 
Стоні Плейнс.

Робітничий кандидат Летин- 
сон є горою в Едсон.

Лондон, 2. липня. — "Ko- бітничий посол, якого майнері 
жний робітник в цій країні ^критикували недавно за його 
прийде до остаточного заклю-/ проповідування компромісу 
чеі)ня, що найбільшим воро- відносно годин праці й платні, 
гом робітничої кляси, якого 
видала ця генерація, є бритіи- 
ський премієр міністрів"-(Стен- 
лі Балдвин).

Так заявив вчера в парлямен­
ті робітничий посол Вернон 
Гартшорн, який промовляв 
проти законопроекту уряду 
про збільшення робочого дня 
майнерів з Гім на вісім содин.

Цей законопроект перейшов 
вчера вечером третє читання і 
піде тепер до ПалаТи лордів.
Він б>в принятий у парляменті 
332 голосами проти 147.

У своїй промові Гартшорн 
заявив, шсГіїремієр кинув всю 
свою вагу як голова уряду на 
сторону багатіїв, які контролю­
ють майни. Він ■ сказав, що 
Балдвин спричинив обниження 
життєвої стопи майнерів.

Френк Б. Перлі, друїий ро-

заувив, що законопроект уря­
ду положив кінець ЙОГО миро­
вим заходам і з миротворця 
зробив його боєвиком.

Підчас дебати «над. законо­
проектом Джек Джонс, инший 
робітничий посол, добровільно 
вийшов з парляменту, коли 
спікер дав йому до вибору: 
вийти 3 салі, або відтягнути 
свої слова, шо члени уряду є 
у бійниками.

Джонс перерва* промову мі­
ністра Бриджмена, який під- 
черкував серірзність теперіш- 
ного положення.

"Замкніть рот", кликнув він 
до Бриджмена; “ми знаємо 
більше про серіозність поло­
ження, ніж ви”.

Говорячи про членів уряду, 
він сказав: “Врни є убійника­
ми. ціла шайка їх".

ПІЛСУДСКОГО ВІДВЕЗЕНО ДО САНА­
ТОРІЇ ДЛЯ НЕРВОВО ХОРИХ,

Коли проголошено вислід голосування, ліберали стали ди­
ко плескати й кричати: "Резигнуйте! РезиГнуйте!" В парлямен-

Варшава, 1. липня Пілсуд- літичному овиді, бо перщий 
раз від часу державного пере­
вороту з'явився в сойм; і зарив 
своє місце.

В хюробі Пілсудского його 
прихильники добачукіть я- 
кийсь новий іі.іян. irft) -має» на 
ціли новий державний перево­
рот. Це, шо Пілсудскі виіхав 
до санаторії аж під саму литов­
ську границю, толкують в той 
спосіб, шо він хоче увійти в ті­
сний союз з Литвою.

ті спинився такий шум і галас, що ніхто не міг нікого чути, хоч 
кілька послів пробували говорити.. Спікер накликав до по­
рядку, але безуспішно. Аж по кількох хвилях йому вдалося 

4 проголосити, що засідання відрочене.

СОЦІАЛІСТИ АВСТРІЇ ПОКИ­
НУЛИ ПАРЛАМЕНТ. ского відвезено до санаторії 

для нервово хорих, Яка нахо- 
Відень, 27. червня. — Соція- литься в Друїикеніках коло ли- 

ЛІСТИЧНІ ПОСЛИ покинули ав-І товського кордону.
Ті, що стоять близько ПІЛ-стрійський парлямент і політи­

чне положення в Австрії знову І судского, кажуть, шо він оста- 
погіршилосн. Причиною 
ступлений СОЦІАЛІСТІВ було на-1 
значення фашістського провід-1 хнулн. Сойм відложив всі за- 
ника А. Рінтелена міністром о- конопроєкти щодо зуіни кон­

ституції і виборчої реформи. 
Навіть Вітос появився на по-

ЗА ПОРАДОЮ А. МІЄНА ЛОРД БИНГ
РОЗВЯЗАВ ПАРЛЯМЕНТ. ПАРЛЯМЕНТ ВІДКИНУВ ВНЕСОК РО­

БІТНИЧОГО ПОСЛА КЛАЙНСА.

ви- не в санаторії лише кілька днів. 
Вороги Пілсудского • відіт-

СВ1ТИ.
Коли канцлер Рамек спові-ї 

стив у Парляменті, що Рінте- 
лєн покликаний на міністра о- 
світи, соціалістичний провід­
ник Отто Бауер зложив в іме­
ні! своєї фракції заяву, після 
ЧОГО СОЦІАЛІСТИЧНІ посли вий- і

Побитий консервативний уряд переведе загальні вибори, що 
відбудуться правдоподібно 21. вересня.

■ч

РОБІТНИЧІ ЗАВОРУШЕННЯ В ПОЛЬЩІ.Майнерська Федерація і Трейл-Юнійний Конгрес виповіли вій­
ну законові про 8-годинний день праці в майнах.Оттава' 2. липня. Офіці- 

яльно оповіщено сьогодня по 
полудні, що парлямент зістав 
розвязанин. Більше засідань 
парляменту не буде.

Премієр Мієн порадив сього­
дня говернор-дженералові роз- 
вязати парлямент і лорд Бннг 
приняв цю пораду.

É наслідок розвязання пар­
ляменту всі законопроекти, 
що перейшли вже в парламенті 
й сенаті, але не були те підпи­
сані говернор-дженералом. ста­
ють уневажнені.

Також не ухвалено ще всіх

грошей на адміністраційні ви­
датки. Дотепер ухвалено ли­
ше четвертину і вона вийшла 
з днем 30. червня. Дальші ви­
датки будуть, тепер робитися 
за уповноваженням ґіузернор- 
дженерала.

На будову Годсон-бейської 
залізниці ухвалено лише че­
твертину з $3,000,000, себто 
$750.000, і робота на цій доро­
зі зістала припинена.

Уряд Мієна, хоч побитий у 
парляменті, остає далі при вла­
ді й переведе загальні вибори, 
шо відбудуться правдоподібно 
21. вересня. «У

Лондон, З. липня. Парля­
мент відкинув внесок робітни­
чого посла Дж. Р. Клайнса, я- 
кий рівнявся висловленню на­
гани для уряду Балдвина за 
його відношення до майнер- 
ського страйку. Внесок відки­
нено 256 голосами проти 95.

Дотепер нічо не змінилося 
у вуглевій ситуації і полаго­
дження майнерського страйку 
виглядає таксами далеким, як і 
було колинебудь передтим.

Майнерська Федерація і рада 
Треіід-Юнійного Конгресу ви­
повіли війну законопроектові 
уряду про збільшення робочих 
годин майнерів. Рада видала 
маніфест, в якому остерігбє

уряд і власників копалень, що 
їх політика є розрахована на 
викликання конфлікту, якого 
кінця не можна передбачити.

Рада обвину вачує уряд і вла­
сників копалень, що вони сві­
домо змагають до того, щоб 
голодом примусити майнерів 
до здачі. Вона закликає всіх ю-

Варшава, 29. червня. Нев- 
Соціялісти закидають Ренте- ' доволені з політики Пілсудско-

й соціал-патріотами в Лодзі 
ранено кілька осіб.

В сутичці між комуністами а 
соціалістами у Львові ранено 
тяжко одного соціаліста. Бага­
то робітників арештовано.

шли демонстративно з салі.

лєнові не лише монархістичну го, польські соціал-патріоти 
діяльність, але й участь у під- розпочали кампанію за розпу- 

французьких шенням сойму і росуисанннм 
нових виборів. З другого боку, 
жовніри Пілсудского напада-

РЕАКЦІЙНІ ГЕНЕРАЛИ РОЗ- ВІ"а 1 Р°зби"

НІЙНИХ робітників до боротьби ПОЧАЛИ НАСТУП. R |НОВр0цлаві робітники
в обороні майнерів. Пекін, Китай, 3. липня. — Cq скликали мітінг ломимо забо-

Становише секретаря Май- К)ІНІ армії реакційних генера- рони поліції. Коли поліція хо­
перської Федераті А. ,%к. Ку - лів By Пей-Фу і Чан Цо-Ліна тіла розігнати мітінг, вивязала- 
ка та инших майнерських про-1 розпочали 
відників є таке, що ніякі 'пере- ! проти
говори тепер неможливі, поки ; армії в районі на північний за- 
уряд не відтягне свого законо­
проекту про 8-годинний день

роблюванню 
франків на Угорщині.

ЧИСЛО УБИТИХ ГРАНАТОМ
дійшло до 4«.

Ковель, Волинь, І. липня. 
Сьогодня померло ІІЯТЬ жовні- 
рів з тих, що були вчера ране­
ні підчас вибуху гранату і во­
єнних часів. Таким чином чи­
сло убитих ґранцтом дійшло 
до 46. Близько 50 ранених на­
ходяться в шпиталі.

загальний наступ ся бійка, в якій ранено 6 полі- 
китайськоі народньої паїв. Поліція почала стріляти 

до робітників і двох з них у- 
била, а 18 ранила.

В боротьбі між комуністамиБРИТІЙЦІ УБИЛИ КОЛО КАНТОНУ 26 
КИТАЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ.

хід від Пекіну.

праці в майнах.
АБД-ЕЛЬ-КРІМА ВИШЛЮТЬ 

НА МАДАГАСКАР.
Париж, 3. липня. — Газета 

“Матій" лиш*,‘що французь- 
ко-еспанська конференція рі­
шила вислати Абд-ель-Кріма, 
провідника Ріфів, який недав 

/піддався Французам, на о- 
строб ХМадагаскар, на Індій­
ському океані коло східнього 
побережжя Африки.

J*

ПОЛІНІЯНИЙ СУДДЯ УВІЛЬНИВ ВЕБА.АРЕШТУВАННЯ ФАШІСТІВ ЗА КРАДІЖ 
ГРОМАДСЬКИХ ГРОШЕЙ.

Брнтійські моторові човни, узброєні в машинові кріси, стріляли 
на китайських пикетчиків недалеко Шаміну. В питницю, 2. липня, в полі- хто не сподіється, шо там 

ційному суді у Вінніпегу у- могло бути поповнене на- 
вільнено мейора міста Р. Г. Be- сильство. Ніхто також не про­
ба, якого запізнали уйдники О. бував бічи на двір 
В. Ю. Джан Клене і
за те, шо він закликав на мітін- МекДоналд. 
гу кинути їх до ріки.

)Лондон, !. липня. — Депеша зові бритійських товарів до ко- 
з Гонг Конгу до “Дейлі Екс- рабля і брнтійські моторові 
прес” повідомляє, що два бри- човни почали стріляти н^біих j 

ТІйські моторові чОвни, узбро- чашинових крісів. 
єні в машинові кріси, стріляли Страйкові урядники, що за- 
на пикетові човни з Кантону і| візують пикетуванням. внесли

до кантонського уряду зажа- 
. Брнтійські моторові човни, лення проти вчинку Бритійців. 
узброєні в машинові кріси, е- 
скортували малі кораблі, що 
везли товарі до бритійського 
корабля, який стояв недалеко 
Шаміну, чужинецької дільниці 
Кантону.

Китайські пикетові човни 
Отаралися перешкодити дово- з них є послами.

но
За 3ço- неральний секретар фашіА- 

ської партії, який був по Мус- 
соліні найвпливовіиіим фаші- 
стом в Італії і який спричинив 
убійство соціалістичного по­
ста Маттеоті.

Парча. Італія, 29. червня. — 
В звязку з цим стоїть бан- Переводяться дальші арешту- 

кроцтво банку в Гіармі, жер- вання визначних фашістів, за- 
твою якого впало 5 міліонів мішаних у банкроцтво госпо- 
доларів вкладок. В тому скан- дарського банку в Пармі.

Між иншнми арештовано 
графа Люіджі Люсійаті, який 
був свого часу президентом 
банку. -

Рим, 28. червня, 
дою Муссоліні генеральний .се­
кретар фашістської партії Ту- 
раті видав приказ арештувати 
кільканайцять визначних фаші­
стів, які допустилися краДіжі

і кидати тих 
Т. Г. Дон,' людей до ріки, сказав суддя

На тій підставі суддя відки- 
Суддя МекДоналд, відкида- нув обвинувачення, 

ючи обвинувачення проти Be-1 '
ба за дораджування до насидь _ 
ства, заявив, иїо було-б багато: РОБІТНИКИ БУДУТЬ СТАВИ- 
ліпше, як би мейор зовсім не! ™ КАНДИДАТА,
казав був тих стів.

Тегеран, Персія, 3. липня. —- 
Військо стаціоноване в Саль- 
масі, 50 миль від Табрізу, збун­
тувалося і вбило ев'ого коман- 
данта. З Табрізу вислано вій­
сько для здавлення бунту.

Подібний бунт вибух також 
у Бу-йнурді, в Хорасані, куди 
треба було вислати військо з 
Тегерану.

вбили 26 пикетчиків.
громадського гроша.

Константинополь, 2. липня.
— Звідомлення зі Смирни ка­
жуть, що там випущено на во­
лю сімох з тих. що були аре- далі є замішані найвпливовіші 
штовані за конспірацію проти фашісти.
Мустафн Кемадя Паші. Шість їх, злодійства покривав Ро-

берто Фаріначі, попередній ге-

Оттава, і. липня. На мітін- 
Як би вони були сказані'в ча-j гу Трейдс енд Лейбор ;Кавнсил 

сі неспокою, то могли-б були в Оттаві рішено вчера вечером, 
спричинити багато шкоди. Аде | щоб при надходячух федера.іь- 
висказані до такої публики, ! них виборах робітництво Отта- 
до якої промовляв мейор, ні-1 ви роставило свого кандидата.
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